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W nawiązaniu do przesłanego oświadczenia Pana radnego Zbigniewa Tymuły Dyrekcja 

Szpitala Specjalistycznego im., Edmunda Biernackiego w Mielcu uprzejmie informuje, 

co następuje:

łącząca Pana Andrzeja Wronę umowa cywilnoprawna (tzw. kontrakt) ze Szpitalem uległa 

zakończeniu wskutek upływu czasu z dniem 02 czerwca 2024 roku, nie doszło zatem 

do wypowiedzenia umowy.

W latach 2013 - 2024 z pracy w tym oddziale zrezygnowało 17 lekarzy w tym 13 specjalistów 

oraz 4 lekarzy w trakcie szkolenia specjalizacyjnego (rezydentów). W związku z brakami 

kadrowymi Lekarz Kierujący Oddziałem Pan Andrzej Wrona zwrócił się do dyrekcji o pomoc 

w zabezpieczeniu pacjentów oddziału w czasie dyżurów medycznych (poniedziałek - piątek 

1435 - 700, sobota, niedziela i dni świąteczne całodobowo) W wyniku podjętych działań 

od miesiąca maja 2023 roku rozpoczęły się dyżury łączone w Oddziałach Chirurgii Ogólnej 

oraz Urologii Ogólnej i Onkologicznej, realizowane przez lekarzy chirurgów - co jest 

dopuszczone w przepisach prawa. Jednak pod koniec miesiąca kwietnia 2024 roku lekarze 

chirurdzy drogą wypowiedzenia poinformowali o zamiarze zakończenia realizacji tych 

dyżurów z przyczyn organizacyjnych.

W ciągu ostatniego roku trwały intensywne poszukiwania lekarzy specjalistów 

zainteresowanych pracą na oddziale urologii w naszym szpitalu, prowadzone zarówno przez 

dyrekcje szpitala jak i pozostałych lekarzy tego oddziału w tym samego dr Andrzeja Wronę. 



Nie przyniosły one rezultatu, przy czym jako powody wskazywana była sytuacja organizacyjna 

oraz kadrowa na oddziale.

W okresie ostatnich kilkunastu miesięcy odbyło się szereg spotkań zarówno z samym 

dr Andrzejem Wroną jako Lekarzem Kierującym Oddziałem oraz poszczególnymi lekarzami 

oddziału.

Od 23 grudnia 2022 roku w Oddziale Urologii Ogólnej i Onkologicznej pracuje dwóch lekarzy 

specjalistów. Jest to minimalna ilość lekarzy specjalistów niezbędna do funkcjonowania 

oddziału zgodnie z wymogami Narodowego Funduszu Zdrowia.

Pozostały personel lekarski (5) stanowią osoby w trakcie szkolenia specjalizacyjnego. 

Nadmienić należy że lekarz w trakcie uzyskiwania specjalizacji swoje działania i decyzje 

powinien konsultować z kierownikiem specjalizacji, który za niego odpowiada i którym zawsze 

jest lekarz specjalista.

Nie można zatem opierać funkcjonowania oddziału jedynie na lekarzach szkolących się. 

Końcem roku 2023 otrzymaliśmy informację, że drugi z lekarzy specjalistów chce zrezygnować 

z dalszej pracy w Oddziale Urologicznym, co byłoby równoznaczne z potrzebą zamknięcia 

Oddziału.

Wyniki finansowe oddziału w ostatnich latach przedstawia poniższa tabela:

2021 2022 2023 I kw.2024
Wynik -2 962 385,46 -1 149 724,29 -798 019,52 -306 830,77

Wykonanie kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia za poprzedni rok wynosi 79,78%.

Z uwagi na powyższe argumenty należało w ocenie dyrekcji podjąć decyzje organizacyjne, 

w celu rozpoczęcia procesu reorganizacji Oddziału Urologii Ogólnej i Onkologicznej. Pozwoliło 

to na podpisanie umowy z „nowym” lekarzem specjalistą urologii, zachowując ciągłość 

funkcjonowania oddziału.


